
Nº 196, terça-feira, 11 de outubro de 20162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101100002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 31/2016 em decorrência de dispensa de Licitação Pro-
cedimento Interno n.º 9/2016. Partes: CEASAMINAS e ASISTBRAS
S/A - Assistência ao Viajante - Travel Ace Assistance. Objeto: o
contrato estipula as condições sob as quais a Travel Ace ofertará seus
Produtos aos empregados, funcionários e familiares da Contratante,
que realizarem viagens nacionais, a trabalho ou lazer, conforme anexo
I e anexo II que integram o contrato para todos os fins. Vigência:
01/09/2016 a 31/08/2017. Valor: R$3.750,00. Data da assinatura:
01/09/2016.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2016 - UASG 225001

Nº Processo: 085/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de Manutenção (recarga, teste
hidrostático, pintura e fornecimento de peças) para os extintores de
incêndio da CEAGESP Companhia de Entrepostos e Armazéns Ge-
rais de São Paulo, conforme especificações constantes do ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA. Total de Itens Licitados: 00031. Edital:
11/10/2016 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Av. Dr.
Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO PAULO
- SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-05-41-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2016 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2016 às
09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 10/10/2016) 225001-99999-2016NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2016

- Sagraram-se vencedoras do Pregão Eletrônico n° 09/2016,
item 1 a empresa Thais Vanessa Kussano Salvadori - ME - CNPJ n°
11.459.636/0001-12, pelo melhor lance de R$ 4.810,00 e valor ne-
gociado de R$ 4.802,50, item 2 a empresa Sei Comércio e Serviço
Ltda - ME - CNPJ n° 10.305.011/0001-33, pelo melhor lance de R$
2.170,00 e valor negociado de R$ 2.167,20.

FRANKLIN JOSÉ ANDRADE GOMES
Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2016

Processo Nº 21211.000164/2016-05- Contratante: Companhia Nacio-
nal de Abastecimento - Objeto: Prestação de serviços médicos em
obstetrícia, psicologia, fonoaudiologia e internações pela contratada,
segundo normas do SAS/CONAB, aos empregados e seus depen-
dentes típicos. Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei Nº
8.666/93 - Justificativa: Atender o Regulamento de Pessoal da CO-
NAB, bem como o Acordo Coletivo de Trabalho. Declaração de
Inexigibilidade em 05/10/2016 - IGOR JONNYVSON COELHO
COIMBRA - Gerente de Finanças e Administração - Ratificação em
05/10/2016 - DULCILEIDE DE JESUS COSTA CUTRIM - Su-
perintendente Regional - Contratada: PRONATIS MÉDICA CIRU-
GICA LTDA, CNPJ: 10.338.960/0001-10.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

- Processo 21208.000092/2016-47- CONTRATO DE N°018/2016 -
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB,
CNPJ nº 26.461.699/0119-72 - Contratado: HOSPITAL DOS OLHOS
DE MINAS GERAIS LTDA: CNPJ/MF Nº:65.279.663/0001-32 - Ob-
jeto: Prestação de Serviços Médicos Especializados na área de Of-
talmologia - Fundação legal: artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 -
Programa de Trabalho: 20.301.2105.2004.0001 - Justificativa: Invia-
bilidade de Competição - Declaração de Dispensa :06/10/2016 - Na-
tureza de Despesa - 33.90.00, conforme autorizados na Lei Orça-
mentária Anual - LOA -Vigência: 60 (meses) de 06/10/2016 à
05/10/2021. Data da Assinatura: 06/10/2016 - Assinam pela CONAB:
Osvaldo Teixeira de Souza Filho, Superintendente Regional e Ro-
drigo Rodrigues Rovêda, Gerente de Finanças e Administração -
Assina pela Contratada: Ricardo Queiroz Guimarães, Representante
Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE PERMISSÃO REMUNERADA DE USO

Processo nº 21200.001164/2013-09 - Permitente: COMPANHIA NA-
CIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB - PI - CNPJ nº
26.461.699/0386-68 - Permissionária: Associação Nacional dos Em-
pregados da CONAB - ASNAB- PI: CNPJ nº 37.116.274/0015-56:
Vigência: 03.10..2016 a 02.10.2017. Data Assinatura - 03.10.2016:
Objeto: Cessão sob forma de Permissão de Uso de um terreno lo-
calizado na parte leste da Sede da SUREG - PI, onde existe uma
construção em desuso e não consta na planta baixa do terreno, de
1.400 m² (um mil e quatrocentos metros quadrados) para implantação
da nova Sede da Asnab - PI. Fundamento Legal: Decreto nº 99.509/90
e NOC 60.202; Aprovado Voto DIAFI nº 050/2016 e REDIR nº
1.260/2016. Valor R$ 120,00 (cento e vinte reais) mensais. Assinam
pela CONAB - PI: Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra - Presidente
da CONAB e Danilo Borges dos Santos - Diretor Administrativo,
Financeiro e de Fiscalização DIAFI/CONAB. Assina pela ASNAB -
PI - Wagner Wellington Brito de Carvalho - Diretor Estadual.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3

Processo: 21219.000107/2013-03 - Termo Aditivo nº 03/2016 ao
Contrato Administrativo nº 08/2013 - Contratante: Companhia Na-
cional de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0383-15 -
Contratada: Centrais Elétricas de Rondônia S/A, CNPJ:
05.914.650/0001-66 - Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por
mais 12 (doze) meses - Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93 - Vigência: 01/10/2016 a 30/09/2017 - Nota de Empenho nº:
2016NE000085 - Data de Assinatura: 21/09/2016 - Assinam pela
CONAB: ANDERSON CONCEIÇÃO GOMES, Superintendente Re-
gional e LUCIDEANE DAS GRAÇAS CUNHA BRAGA SAMPAIO,
Gerente da Gerência de Finanças e Administração - Assinam pela
Contratada: ANTÔNIA FERRAZ RIBEIRO DE CARVALHO, As-
sistente da Diretoria Comercial.

AVISOS DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2016

PROCESSO nº 21219.000389/2009-54
A Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, através

de sua Superintendência Regional no Estado de Rondônia, com sede
em Porto Velho-RO, sito à Avenida Farquar nº 3305, Bairro Panair,

torna público para conhecimento dos interessados que a Concorrência
em epígrafe, cujo objeto é a venda do imóvel localizado na Avenida
Marechal Rondon nº 4793, no município de Colorado, foi REVO-
GADA com base no Art. 49, da Lei nº 8.666/93. Maiores informações
poderão ser obtidas por meio do telefone nº (069) 3216-8401.

DEUSAMÁ ÁGUIDA MELO SILVA
Presidente da Comissão Especial de Alienação

CONCORRÊNCIA Nº 3/2016

PROCESSO nº 21219.000099/2016-30
A Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, através

de sua Superintendência Regional no Estado de Rondônia, com sede
em Porto Velho-RO, sito à Avenida Farquar nº 3305, Bairro Panair,
torna público para conhecimento dos interessados que a Concorrência
Supracitada, que trata da Alienação do Imóvel de propriedade da
Conab no município de Ouro Preto D´Oeste/RO, foi REVOGADA
com base no Art. 49, da Lei 8.666/93. Maiores informações poderão
ser obtidas por meio do telefone nº (69) 3216-8401.

ADILSON VALNIER
Presidente da Comissão Especial de Alienação

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA
EMBRAPA ACRE

CHEFIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE RESPONSABILIDADE
E COMPROMISSO DE SIGILO

Espécie: Termo de Responsabilidade e Compromisso de Sigi-
lo(SAIC/AJU n° 23000.16/0026-9); Partes: Embrapa Acre, Univer-
sidade Federal do Acre - UFAC e o Estudante de Mestrado: Almecina
Balbino Ferreira - CPF nº: 653.686.142-68; Objeto: Execução do
Projeto intitulado "Povos Amazônicos, plantas alimentícias e aro-
máticas: estudos para sustentabilidade e conservação regional" para
execução na infraestrutura da Embrapa Acre, em Rio Branco; Fun-
damento Legal: Lei nº 5.851, de 07/12/1972, art. 2º; Unidade Gestora:
135002; Vigência: 08 (oito) meses; Data de Assinatura: 02/09/2016;
Signatários: EUFRAN FERREIRA DO AMARAL - Chefe Geral da
Embrapa Acre e ALMECINA BALBINO FERREIRA, estudante de
Mestrado.

Espécie: Termo de Responsabilidade e Compromisso de Sigi-
lo(SAIC/AJU n° 23000.16/0027-7); Partes: Embrapa Acre, Univer-
sidade Federal do Acre - UFAC e o Estudante de Mestrado: Renato
Mesquita da Cunha - CPF nº: 523.870.972-20; Objeto: Execução do
Projeto intitulado "Estudo dos impactos produzidos por operações
florestais por meio da combinação de imagem RGB e Lidar em áreas
de florestas manejadas no Estado do Acre" para execução na in-
fraestrutura da Embrapa Acre, em Rio Branco; Fundamento Legal:
Lei nº 5.851, de 07/12/1972, art. 2º; Unidade Gestora: 135002; Vi-
gência: 01 (um) ano e 03 (três) meses; Data de Assinatura:
12/09/2016; Signatários: EUFRAN FERREIRA DO AMARAL -
Chefe Geral da Embrapa Acre e RENATO MESQUITA DA CUNHA,
estudante de Mestrado.

EMBRAPA AGROBIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 28/2015
Aditivo 01 ao Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia de
Segurança do Trabalho, SAIC Nº22800.16/0003-2. Partes: Embrapa
CNPAB - CNPJ: 00.348.003/0108-50 (contratante) e Enfemed Saúde
e Serviços Ltda - CNPJ: 06.189.991/0001-89 (contratada), Da vi-
gência: 19/06/2016 à 16/10/2016. Data de assinatura: 16/06/2016.
Signatários: Joyce Aparecida Marques dos Santos - Chefe Adjunta de
Administração da Embrapa Agrobiologia e Sr Márcio Luiz do Nas-
cimento, pela contratada.

EMBRAPA AGROENERGIA

EXTRATO DE ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

Espécie: Acordo de Confidencialidade entre a Embrapa e a Phytobios
Pesquisa Desenvolvimento e Inovação Ltda. - Phytobios (SAIC
23900.16/0030-2). Objeto: resguardar a confidencialidade das infor-
mações trocadas entre as partes no escopo de projetos futuros em
parceria. Valor estimado do contrato: Não se aplica; Vigência:
22/09/2016 a 22/09/2019. Data da assinatura: 22/09/2016. Signatá-
rios: Manoel Teixeira Souza Junior pela Embrapa e Cristina Dislich
Ropke e Peter Martin Andersen pela Phytobios.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de serviços (SAIC Nº 23900.16/0032-
8). Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa
Agroenergia, CNPJ 00.348.003/0017-88 e a empresa D´Souza Eng
Manutenções e Instalações Elétricas Eireli-EPP, CPJ
22.823.243/0001-62. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, do sistema de detecção de alarme de incêndio
- SDAI EST 3 GE, vigência: de 10/10/2016 a 10/10/2017. Data da
assinatura: 07/10/2016. Signatários: Manoel Teixeira Souza Júnior,
pela Embrapa Agroenergia, e Wesley Correia de Souza, pela Con-
tratada.

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

ana.c.batiselli
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-11T00:03:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




